
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
   

Н А К А З 

 

 

01.09.2021                                                                                                     № 180 

 

Про організацію  

медико-педагогічного контролю  

за фізичним вихованням учнів  

школи у 2021/2022 н. р. 

 

Відповідно до Положення про медико-педагогічний контроль за фізичним 

вихованням учнів у загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров'я України № 518/674 від 20.07.2009 р., з 

метою впорядкування питання щодо медико-педагогічного контролю за 

фізичним вихованням школярів 

 

НАКАЗУЮ: 

1.   Забезпечити неухильне виконання Положення про медико-педагогічний 

контроль за фізичним вихованням учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах (далі — Положення). 

2.   Затвердити розподіл функціональних обов'язків між працівниками закладу 

щодо забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням 

учнів закладу (додаток). 

3.   Лікарю-педіатру Перун Н.І., медичним сестрам Руденко Н.М., Пшеченко 

В.В.: 

3.1.    Здійснювати оцінку стану здоров'я учнів (обов'язкові медичні огляди, 

медико-педагогічні спостереження за різними формами фізичного виховання в 

закладі) з подальшим розподілом на групи для занять на уроках фізичної 

культури. 

3.2.    Проводити медико-педагогічний контроль відповідно до основних форм, 

визначених у Положенні. 

3.3.    Забезпечити здійснення медико-педагогічного спостереження згідно з 

кратністю, визначеною в Положенні. 

3.4.    Проводити навчання педагогічних працівників щодо здійснення медико-

педагогічного спостереження відповідно до Положення. 

3.5.    Забезпечити диспансерний облік учнів, які за станом здоров'я займаються 

в підготовчій та спеціальній групах. 

3.6.    Здійснювати оцінку санітарно-гігієнічного стану місць проведення уроків 

та інших форм фізичного виховання. 



2 

 

3.7. Проводити медико-педагогічні консультації з питань фізичного виховання з 

учителями, учнями та їхніми батьками. 

3.8.    Забезпечити медичний супровід змагань, спортивно-масових та 

фізкультурно-оздоровчих заходів, туристичних походів тощо. 

3.9.    Забезпечити проведення санітарно-просвітницької роботи та гігієнічного 

виховання учнів. 

3.10.    Надавати пропозиції щодо диференціації засобів і форм фізичного 

виховання та дозування фізичного навантаження. 

3.11.    Забезпечити систематичне спостереження за динамікою показників 

фізичного розвитку, стану здоров'я та розвитку локомоторної функції учнів під 

впливом фізичних вправ, загартування та інших засобів біокорекції для оцінки 

їхнього оздоровчого ефекту. 

3.12.    Сприяти виявленню функціональних відхилень і ранніх симптомів 

хвороб, які виникають під час занять фізичною культурою. 

3.13.    Забезпечити профілактичну роботу щодо спортивного травматизму. 

4. Заступнику директора з навчальної роботи Сачаві І.В., заступнику директора 

з навчально-виховної роботи Нижник І.О.: 

4.1.    Здійснювати медико-педагогічний контроль за уроками фізичної 

культури згідно з кратністю, визначеною в Положенні. 

4.2.    Забезпечити постійне методичне інспектування уроків фізичної культури. 

4.3. Взяти під постійний контроль роботу класних керівників щодо здійснення 

медико-педагогічного спостереження за уроками фізичної культури спільно з 

медичним працівником. 

5. Заступникові директора з виховної роботи Кіріченко Н.В.: 

5.1. Здійснювати медико-педагогічний контроль за оздоровчо-виховною 

роботою в закладі згідно з кратністю, визначеною в Положенні. 

5.2.    Забезпечити організацію проведення санітарно-просвітницької роботи та 

гігієнічного виховання учнів. 

5.3.    Постійно проводити профілактичні заходи щодо спортивного 

травматизму. 

5.4. Вести облік зайнятості учнів у спортивних секціях, змаганнях та інших 

формах фізичного виховання. 

5.5. Проводити моніторинг ефективності організації уроків фізичної культури, 

динамічних перерв,занять спортивних секцій, змагань та інших форм фізичного 

виховання у закладі. 

5.6. Забезпечити постійне методичне інспектування спортивно-масової та 

фізкультурно-оздоровчої роботи 

6. Класним керівникам: 

6.1. Здійснювати медико-педагогічне спостереження за уроками фізичної 

культури згідно з кратній визначеною в Положенні. 

6.2. Забезпечити контроль за відвідуванням учнями уроків та інших форм 

фізичного виховання, дисциплінованістю, успішністю школярів. 



3 

 

6.3.      За результатами медико-педагогічного спостереження у разі потреби 

вносити пропозиції адміністрації щодо корекції планування процесу фізичного 

виховання та дозування фізичних навантажень учнів 

7. Учителям фізичного виховання: 

7.1.    Суворо дотримуватися нормативних документів щодо організації уроків 

фізичної культури. 

7.2.    Сприяти здійсненню медико-педагогічного контролю за уроками фізичної 

культури. 

7.3.    Суворо дотримуватися гігієнічних норм загальної та моторної щільності 

уроку. 

7.4.    Дотримуватися гігієнічних норм фізичного навантаження учнів 

відповідно до статі, віку та розподілу на групи. 

7.5.    Суворо дотримуватися критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів. 

8.    Підсумки контролю за медико-педагогічним спостереженням узагальнити 

наказом по закладу на кінець навчального року. 

9.    Питання щодо ефективності організації фізичного виховання розглядати на 

засіданнях педагогічної   ради двічі на рік. 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

                                                                              

 

Директор школи        оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

 

З наказом ознайомлені:                                                              

І.В.Сачава 

І.О.Нижник 

Н.В.Кіріченко 

Н.І.Перун 

Н.М.Руденко 

В.В.Пшеченко 

О.А.Автушко 

О.І.Черкашин 

І.А.Семенцова 

 



4 

 

Додаток  

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 62 

Харківської міської 

ради Харківської 

області  

від 01.09.2021 № 180 

 

Організація медико-педагогічного контролю 

за фізичним вихованням учнів у закладі 

 

   

Функціональні обов'язки щодо медико-педагогічного спостереження   за 

уроками фізичної культури 

1. Директор 

•  забезпечує загальне керівництво організацією медико-педагогічного 

контролю в навчальному закладі; 

•  здійснює адміністративне інспектування уроків фізичної культури двічі-

тричі протягом навчального року для одного потоку класів; 

•  забезпечує організацію обов'язкових медичних профілактичних оглядів для 

визначення групи для занять на уроках фізичної культури; 

•  затверджує списки учнів, які належать до основної, підготовчої та 

спеціальної груп; 

•  забезпечує контроль за ефективністю організації фізичного виховання в 

навчальному закладі та станом здоров'я і фізичним розвитком учнів; 

•  забезпечує контроль за дотриманням правил техніки безпеки під час занять 

із фізичної культури і спорту та ефективним використанням навчально-

спортивної бази; 

•  забезпечує контроль за санітарно-гігієнічним станом місць проведення 

уроків та інших форм фізичного виховання; 

•  забезпечує контроль за відповідністю фізичного навантаження статі, віку, 

розподілу учнів на групи; 

•  забезпечує створення необхідних умов для проведення уроків фізичної 

культури, фізкультурно-оздоровчих заходів і спортивно-масових заходів 

2.         Заступники директора з НР Сачава І.В., з НВР – Нижник І.О.: 

- відповідають за виконання навчальних програм і якість організації та 

проведення уроків фізичної культури; 

- здійснюють методичне інспектування уроків фізичної культури 2—3 рази 

протягом навчального року для одного потоку класів; 

- здійснюють медико-педагогічне спостереження під час уроків фізичної 

культури динамічної перерви та інших форм фізичного виховання; 

- здійснюють оцінку санітарно-гігієнічного стану місць проведення уроків та 

інших форм фізичного виховання; 



5 

 

- здійснюють контроль за ефективністю організації фізичного виховання в 

навчальному закладі; 

- забезпечують контроль за навчально-методичною документацією(класний 

журнал,календарно-тематичний план, конспект уроку тощо); 

- оцінюють методику проведення уроків фізичної культури; 

- контролюють проведення фізкультурно-оздоровчих заходів у режимі 

навчального дня; 

- здійснюють контроль за відповідністю фізичного навантаження статі, віку, 

розподілу учнів на групи; 

- координують на основі міжпредметних зв'язків діяльність педагогічного 

колективу щодо формування в учнів знань, пов'язаних зі збереженням та 

зміцненням здоров'я, виховання звичок здорового способу життя. 

   

3.         Заступник директора з ВР Кіріченко Н.В: 

- відповідає за організацію і проведення загальношкільних фізкультурно-

оздоровчих та спортивно-масових заходів, позаурочної та позашкільної 

роботи з фізичного виховання; 

- здійснює спостереження за оздоровчо-виховною роботою вісім разів 

протягом навчального року для одного потоку класів; 

- забезпечує профілактику шкільного, зокрема спортивного, травматизму; 

-  забезпечує проведення санітарно-просвітницької роботи та гігієнічного 

виховання учнів; 

забезпечує медико-педагогічне спостереження під час уроків фізичної 

культури, динамічної перерви,занять спортивних секцій, змагань та інших 

форм фізичного виховання; 

- оцінює санітарно-гігієнічний стан місць проведення уроків та інших форм 

фізичного виховання; 

-  здійснює контроль за відповідністю фізичного навантаження статі, віку, 

розподілу учнів на групи 

-   оцінює методики проведення уроків фізичної культури та фізкультурно-

оздоровчих заходів, забезпечення обладнанням та    інвентарем, їхню 

справність; 

-   здійснює контроль за дотриманням правил техніки безпеки, наявністю 

засобів першої медичної допомоги тощо; 

-   стимулює прагнення школярів до здорового способу життя, зменшення 

серед них антисоціальних вияв; 

-   контролює організацію та проведення годин рухової активності в групах 

продовженого дня; 

-  сприяє розвитку волонтерського руху серед батьків, випускників, учителів 

навчального закладу в частині організації позаурочної фізкультурно-

спортивної діяльності учнів; 

-  підтримує зв'язки з позашкільними навчальними закладами з метою 

залучення учнів до систематичних занять фізичною культурою і спортом ; 



6 

 

-  проводить пропагандистську роботу серед учнів, їхніх батьків, учителів 

щодо здорового способу життя. 

4.         Класні керівники: 

- здійснюють медико-педагогічне спостереження за уроками фізичного 

виховання один раз на місяці; 

- забезпечують отримання учнями довідок із визначенням групи для занять 

на уроках  фізичної культури; 

- забезпечують проведення профілактичної роботи щодо травматизму; 

- організовують проведення санітарно-просвітницької роботи та гігієнічного 

виховання учнів; 

- здійснюють контроль за відповідністю фізичного навантаження статі, віку, 

розподілу учнів на групи 

- здійснюють контроль за відповідністю одягу та взуття умовам проведення 

занять; 

-  здійснюють контроль за відвідуванням учнями уроків фізичної культури; 

- забезпечують проведення моніторингу дисциплінованості та успішності 

учнів; 

-   дбають про дотримання учнями режиму дня, правил особистої та 

суспільної гігієни, вимог безпечної поведінки; 

-   надають учням знання щодо збереження та зміцнення здоров'я, 

використовуючи міжпредметні зв'язки; 

-   контролюють дотримання учнями правильної постави впродовж 

навчального дня; 

-  проводять фізкультурно-оздоровчі заходи в режимі навчального дня; 

-  організовують учнівські колективи для участі у фізкультурно-оздоровчих 

та спортивних заходах навчального закладу; 

-  сприяють залученню школярів до занять у спортивних секціях та гуртках 

фізкультурно-спортивного спрямування; 

-  підтримують зв'язки з тренерами позашкільних навчальних закладів; 

-  проводять пропагандистську роботу серед учнів та їхніх батьків щодо 

здорового способу життя. 

 


